РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«11» сентября 2013 года                 с. Казачинское                              № 40-203

О внесении изменений в решение

Казачинского районного Совета

депутатов  от 30 июня 2011 года № 15-87

«Об утверждении положения о новых

системах оплаты труда работников

муниципальных бюджетных

учреждений»

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации,

статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 53

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь статьями 25, 30 Устава Казачинского района, Казачинский

районный  Совет депутатов РЕШИЛ:

     1.  Внести в решение Казачинского районного Совета депутатов от 30 июня

2011 года № 15-87 «Об утверждении положения о новых системах  оплаты

труда работников муниципальных бюджетных учреждений» (далее –

Решение) следующие изменения:

1.1. приложение № 1 к Положению о новых системах оплаты труда

работников муниципальных бюджетных учреждений (далее - Положение)

дополнить строками 2.5, 3.4, 3.5, 6, 6.1 следующего содержания:

2.5 Специализированные учреждения

по ведению бухгалтерского учета

2,6-3,0 2,1-2,5 1,8-2,0 1,5-1,7

3.4 Специализированные учреждения

по ведению бухгалтерского учета

2,6-3,0 2,1-2,5 1,8-2,0 1,5-1,7

3.5 Межшкольные методические

центры

2,6-3,0 2,1-2,5 1,8-2,0 1,5-1,7

6. Учреждения, подведомственные органу местного самоуправления в области

гражданской обороны, защиты населения и территорий от  чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера, пожарной безопасности

6.1 единая дежурно-диспетчерская

служба

3,1-3,5 2,7-3,0 2,4-2,6 2,0-2,3

         1.2 абзац 7 приложения № 2 к Положению дополнить строками

следующего содержания:

19 Количество в учреждении

направлений деятельности

за каждое

направление

дополнительно

25

20 Наличие методических

объединений учителей-

предметников

за каждое

объединение

дополнительно

5

21 Наличие оборудованных и

используемых в образовательном

процессе учебно-методических

кабинетов

за каждый кабинет 15

22 Наличие в учреждении библиотеки

с учебно-методической

литературой для образовательных

учреждений

на каждое

образовательное

учреждение

0,5

23 Количество работников в

учреждении

из расчета на

каждого работника

1

24 Наличие обслуживаемых

учреждений по типам

за каждое

учреждение

24.1 дошкольных 0,8

24.2 общеобразовательных (начального

общего, основного общего,

среднего полного) общего

образования)

0,6

24.3 учреждений дополнительного

образования детей

1

24.4 иных учреждений 0,3

25 Количество работников

в обслуживаемых учреждениях

за каждого

работника

0,1

26 Количество работников

учреждений, прошедших курсы

повышения квалификации

за каждого

работника

1

        1.3 абзац 8 приложения № 2 к Положению дополнить строками

следующего содержания:

10. межшкольные

методические центры

свыше 500  от 351 до

500

от 201 до

350

до 200

11. Специализированные

учреждения по

ведению

бухгалтерского учета

свыше 500 от 351 до

500

от 201 до

350

до 200

1.4 приложение № 3 к Положению дополнить абзацем 5 следующего

содержания:

 Показатели для отнесения специализированных учреждений по ведению

бухгалтерского учета к группам по оплате труда руководителей:

№

п/п
Наименование показателя Условия

Количество

баллов

1 2 3 4

1 Количество работников в учреждении из расчета на

каждого работника

1

2 Наличие обслуживаемых учреждений

по типам

за каждое

учреждение

2.1 учреждений дополнительного

образования детей

0,5

2.2 иных учреждений 0,3

3 Количество работников

в обслуживаемых учреждениях

за каждого

работника

0,1

Группы по оплате труда руководителей

cпециализированных учреждений по ведению бухгалтерского учета

№

п/п

Тип (вид) учреждения Группы по оплате труда руководителей

учреждений (по сумме баллов)

I  II  III  IV

 1 2 3 4 5

1. Специализированные

учреждения по

ведению

бухгалтерского учета

свыше 500 от 351 до

500

от 201 до

350

до 200

          1.5 абзацы 5,6 приложения № 3 к Положению считать абзацами 6,7.

 1.6 приложение № 3 к Положению дополнить абзацем согласно

приложения № 1 к настоящему Решению;

 1.7 приложение № 5 к Положению дополнить строкой 6 следующего

содержания:

6 Учреждения, подведомственные органу местного

самоуправления в области гражданской обороны,

защиты населения и территорий от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера,

пожарной безопасности

до 20

  1.8 дополнить Положение приложением № 8 в редакции согласно

приложения № 1 к настоящему Решению;

 1.9 статью 9 Положения дополнить абзацами следующего содержания:

 «специализированные учреждения по ведению бухгалтерского учета»;

 «межшкольные методические центры»;

«единая дежурно-диспетчерская служба».

2. Признать утратившими силу следующие решения Казачинского районного

Совета депутатов:

2.1. от 28.12.2004 № 31-176 «Об оплате труда работников муниципальных

учреждений»;

2.2. от 16.11.2007 № 38-184 «О внесении изменений в Решение  районного

Совета депутатов от 28.12.2004 № 31-176 «Об утверждении положения «Об

оплате труда работников муниципальных учреждений»;

2.3. от 24.12.2007 № 39-193 «О внесении изменений в Решение  районного

Совета депутатов от 28.12.2004 № 31-176 «Об утверждении положения «Об

оплате труда работников муниципальных учреждений»;

2.4. от 29.02.2008 № 48(вн)-205 «О внесении изменений в Решение

районного Совета депутатов от 28.12.2004 № 31-176 «Об утверждении

положения «Об оплате труда работников муниципальных учреждений»;

2.5. от 30.05.2008 № 45-227 «О внесении изменений в Решение  районного

Совета депутатов от 28.12.2004 № 31-176 «Об утверждении положения «Об

оплате труда работников муниципальных учреждений»;

 2.6. от 23.01.2009 № 52-266 «О внесении изменений в Решение

районного Совета депутатов от 28.12.2004 № 31-176 «Об утверждении

положения «Об оплате труда работников муниципальных учреждений»;

 2.7. от 02.02.2010 № 63-324 «О внесении изменений в Решение

районного Совета депутатов от 28.12.2004 № 31-176 «Об утверждении

положения «Об оплате труда работников муниципальных учреждений»;

 2.8. от 19.11.2010 № 9-47 «О внесении изменений в Решение  районного

Совета депутатов от 28.12.2004 № 31-176 «Об утверждении положения «Об

оплате труда работников муниципальных учреждений»;

 2.9. от 20.05.2011 № 14-81 «О внесении изменений в Решение  районного

Совета депутатов от 28.12.2004 № 31-176 «Об утверждении положения «Об

оплате труда работников муниципальных учреждений»;

     3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя

постоянной комиссии по социальным вопросам районного  Совета  депутатов.

     4. Решение подлежит опубликованию в общественно-политической газете

«Новая жизнь» и вступает в силу с 1 октября 2013 года.

Глава района, Председатель

районного Совета депутатов                                                          Ю.Е.Озерских

Приложение № 1 к решению

Казачинского районного

Совета депутатов

от  11.09.2013  № 40-203

Приложение № 8 к Положению

о новых системах оплаты труда

работников муниципальных

бюджетных учреждений

Показатели для отнесения учреждений, подведомственных органу местного

самоуправления в области  гражданской обороны, защиты населения и

территорий от  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,

пожарной безопасности, к группам по оплате труда руководителей учреждений

Группы по оплате труда руководителей

Показатели
Группы по оплате труда руководителей учреждений

I II III IV

Численность

работников по

штату, чел.

свыше 650 451-650 201-450 до 200